
 
Asociacija “American Chamber of Commerce” 

Konstitucijos pr. 26, Vilnius 

 

1 

 

 
Gerb. Aušrinei Armonaitei 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministrei 
 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius. Tel. 8 706 64 845 
el. p. kanc@eimin.lt 

2021 m. gruodžio 2 d. 
 

 

Amerikos verslo rūmų Lietuvoje susitikimai su Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovais 

 

Amerikos verslo rūmai Lietuvoje džiaugiasi konstruktyviu dialogu su Lietuvos Respublikos 

institucijomis. Praėjusiais metais dalinomės su Jumis rūmų narių pasiūlymais verslo aplinkos 

gerinimui. Pasiūlymai, susiję su naujosios LR Vyriausybės programa, buvo parengti įvertinus per 

šimtą įvairių siūlymų bei priemonių, kuriuos pateikė virš 80 aktyvių rūmų narių. 

Šį rudenį narių paklausėme, kaip jų manymu Vyriausybei sekasi įgyvendinti savo programą, 

jos prioritetus (apklausos rezultatus pridedame). Apklausa rodo, kad rūmų nariai supranta, kad 

pandemijos valdymas pareikalavo didelių Vyriausybės resursų ir dėmesio, tačiau rezultatai 

implikuoja didelį verslo susirūpinimą dėl nepakankamo progreso įgyvendinant Vyriausybės 

programą ir prioritetus.  

Atsižvelgiant į šią apklausą, kvietėme Vyriausybės atstovus tolesnei diskusijai. 2021 m. 

lapkričio mėnesį suorganizuoti 3 susitikimai. Tarp jų susitikimai su Ministrės pirmininkės 

patarėjais, Finansų ministre bei Ekonomikos ir inovacijų ministre. Susitikimuose dalyvavo virš 100 

Amerikos verslo rūmų narių. Kitų metų pradžioje planuojami pakartotiniai susitikimai su 

Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų investuotojų Lietuvoje atstovais. 

Šiuo laišku dėkojame Ekonomikos ir inovacijų ministrei Aušrinei Armonaitei, viceministrei 

Eglei Markevičiūtei ir Ministrės patarėjams Erikai Kuročkinai bei Karoliui Žemaičiui už 

dalyvavimą 2021 m. lapkričio 22 d. susitikime su Amerikos verslo rūmų Lietuvoje nariais, bei 

trumpai primename susitikime aptartus aspektus ir tolesnius galimus žingsnius prisidedant prie 

reikalingų pokyčių įgyvendinimo.  

 

Susitikimo metu Amerikos verslo rūmų Lietuvoje valdybos pirmininkas Tadas Vizgirda 

dėkojo už bendradarbiavimą ir trumpai papasakojo apie rūmų veiklą. Amerikos verslo rūmų 

vicepirmininkas Vilius Bernatonis pristatė rūmuose veikiančius komitetus ir jų pasiūlymus bei 

pasidalino narių apklausos duomenimis grįstomis įžvalgomis apie pasiektą Vyriausybės progresą 

įgyvendinant su jos programa ir prioritetais susijusias iniciatyvas.  

Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė savo įžanginėje kalboje aptarė 

pirmuosius Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje veiklos metus, Lietuvos ekonominę situaciją, 

pristatė kontekstą, kuriame gimė galimybių paso idėja, svarbiausius šalies finansinės situacijos 

rodiklius ir artimiausius Vyriausybės veiklos prioritetus. Taip pat Ministrė pristatė reguliavimo 

schemas, kurios skatina investuoti Lietuvoje bei vystomą naują schemą talentų į Lietuvą 

pritraukimui. Ministrė indikavo, kad ieškoma, kaip išplėsti Lietuvos komercijos atašė tinklą JAV, 

Rytuose ir Skandinavijos šalyse. Be to, ji pabrėžė, kad greitu metu turėtų prasidėti platesnės 

diskusijos dėl valstybės valdomų įmonių reformos.  

Viceministrė Eglė Markevičiūtė įžanginėje kalboje pristatė identifikuotas inovacijų 

ekosistemos problemas, Inovacijų agentūros idėją ir numatomą šios organizacijos naudą. 

mailto:kanc@eimin.lt


 
Asociacija “American Chamber of Commerce” 

Konstitucijos pr. 26, Vilnius 

 

2 

 

Viceministrė pasakojo apie vykstančias diskusijas dėl gyvybės mokslų sektoriaus susitarimų, 

tarpinstitucinius dialogus dėl technologijų ir inovacijų vystymo. Ji pabrėžė, kad inovacijų politikos 

vystymas ir valstybės parama verslui R&D srityje bus prioritetinis Inovacijų agentūros uždavinys. 

Viceministrė įvardino, kad steigiant Inovacijų agentūrą numatomos esamų institucijų (MITA, LIC, 

LVPA, INVEGA, Versli Lietuva) reforma, konsoliduojant ir išgryninant šių atskirų organizacijų 

veiklas. Taip pat ruošiami reikalingi teisės aktai, tikintis, kad jie bus priimti šių metų gruodį. 

Viceministrė kvietė rūmų narius teikti savo pastabas parengties teisės aktų projektams.  

Susitikimo diskusijos klausimai buvo susiję su Lietuvos ir Taivano verslo ryšiais, viešojo 

sektoriaus skaitmenizacija, Inovacijų agentūra, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos bei Sveikatos 

apsaugos ministerijos bendradarbiavimu, turizmo sektoriaus atsigavimo planu. 

Kalbėdama apie ryšius su Taivanu, Ministrė džiaugėsi Taivano delegacijos vizito Lietuvoje 

sėkme, ir pabrėžė, kad Vyriausybė siekia sudaryti palankias teisines sąlygas Lietuvos ir Taivano 

verslo bendradarbiavimui, taip pat skatinti diskusijas dėl tokio bendradarbiavimo.  

Aptardama progresą skaitmenizacijos srityje, kaip pasiekimą Ministrė įvardino tai, kad priimti 

teisės aktai, pagal kuriuos ne tik valstybės institucijos, bet ir valstybės kontroliuojamos įmonės turės 

padaryti savo duomenis viešai prieinamus. Jos supratimu, tai yra gera atvirų duomenų (angl. open 

data) principo įgyvendinimo pradžia. Ministrės patarėja Erika Kuročkina papildė, kad susiję teisės 

aktai jau yra įsigalioję, ir pripažino, jog didžiausia problema yra viešojo sektoriaus supratimas, ką 

ir kaip reikalinga daryti įgyvendinant open data taisykles. Todėl planuojama Statistikos 

departamentui priskirti koordinuotojo rolę, kad jis padėtų kitoms institucijoms šioje srityje. 

Be to, tarp pokyčių minėta siekiama IT išteklių viešajame sektoriuje konsolidacija. 

Viceministrė pridėjo, kad šiuo metu reformuojamas Informacinės visuomenės komitetas, kuriam 

bus priskirtos skaitmenizacijos įgyvendinimo funkcijos. Viceministrė atskleidė, kad sudarytas 

susitarimas su Krašto apsaugos ministerija dėl debesijos naudojimo viešajame sektoriuje.  

Ministrė pabrėžė, kad Ministerija siekia aktyviai bendradarbiauti ir komunikuoti su Sveikatos 

apsaugos ministerija inovacijų gyvybės mokslų ir sveikatos sektorių vystymo klausimais.  

Diskutuojant dėl turizmo sektoriaus atsigavimo, Ministrė pripažino, kad tai yra žinoma 

problema ir šiuo metu, kadangi planuojamas kitų metų valstybės biudžetas, svarstomos sektoriui 

reikalingos priemonės. Ministrės patarėjas Karolis Žemaitis pridėjo, kad Lietuva pripažįsta JAV 

naudotas vakcinas, ir atvykstamasis turizmas iš JAV nėra ribojamas. Dėl kitų trečiųjų šalių asmenų, 

pasiskiepijusių ES nepripažintomis vakcinomis, vyksta tiek politinės, tiek epidemiologinės 

diskusijos.  

Taip pat diskutuota apie stadiją, kurioje yra kanapių auginimo legalizavimo, procesas. 

Ministrė paaiškino, kad bendradarbiaujama su Žemės ūkio ministerija, ir kad Ministerija skatina 

kuo greičiau priimti konkrečius teisės aktus, ir tikisi, kad dar šiais metais bus priimti sprendimai.  

Diskusija baigta kviečiant ir toliau keistis įžvalgomis ir bendradarbiauti. 

 

Amerikos verslo rūmai Lietuvoje džiaugiasi, kad Vyriausybė domisi verslo nuomone ir 

pasiūlymais. Mes nuo 1993-ųjų metų siekiame prisidėti prie verslo aplinkos Lietuvoje gerinimo, 

aktyviai pritraukiant tiesiogines užsienio investicijas į Lietuvą bei skatinant Lietuvos įmonių 

eksportą į didžiausią pasaulio ekonomiką - Jungtines Amerikos Valstijas. Atstovaujame per 160 

tarptautinių ir vietinių įmonių iki šiol sukūrusių dešimtis tūkstančių aukštos pridėtinės vertės darbo 

vietų ir kasmet sumokančių ženklias mokesčių sumas į Lietuvos biudžetą. 

 

 



 
Asociacija “American Chamber of Commerce” 

Konstitucijos pr. 26, Vilnius 

 

3 

 

Dėkojame Ekonomikos ir inovacijų ministrei Aušrinei Armonaitės ir viceministrei Eglei 

Markevičiūtei bei patarėjams už dalyvavimą susitikime su Amerikos verslo rūmų Lietuvoje nariais, 

ir savo ruožtu, primename, mūsų teiktus pasiūlymus dėl Vyriausybės programos įgyvendinimo ir 

prioritetus, susijusius su tiesioginėmis užsienio investicijomis, gamybos, logistikos ir 

infrastruktūros plėtra, sveikatos apsauga, informacinių technologijų, darbo jėgos ir imigracijos, 

turizmo, COVID-19 situacijos pasekmių verslui suvaldymu.  

Amerikos verslo rūmai Lietuvoje ir jų nariai išreiškia norą prisidėti prie šių ir kitų svarbių ir 

reikalingų pokyčių kokybiško įgyvendinimo. Mes esame pasirengę dalyvauti konsultacijose, darbo 

grupėse ir tam skirti reikiamus žmogiškuosius resursus. Tikimės, ir tolesnio produktyvaus dialogo 

su atsakingomis valstybės institucijomis ir Vyriausybės atstovais. 

 

 

 
 

Tadas Vizgirda 

Amerikos verslo rūmų Lietuvoje valdybos pirmininkas 

 

 

 
Živilė Sabaliauskaitė 

Amerikos verslo rūmų Lietuvoje vykdančioji direktorė 

 

 

 

Pridedama: 

 

1. Amerikos verslo rūmų Lietuvoje narių apklausos rezultatai 

2. 2020 m. gruodį Amerikos verslo rūmų Lietuvoje teikti pasiūlymai Vyriausybei 

 
 


